ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.04.2012г.
	№
	69

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в постановление Администрации района от 02.12.2011 г. №203 «Об утверждении ведомственного  перечня муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями Пустошкинского района за счет средств бюджета муниципального образования «Пустошкинский район»
1. Внести в постановление Администрации Пустошкинского района от 02.12.2011 года № 203 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными бюджетными  учреждениями Пустошкинского района за счет средств бюджета муниципального образования «Пустошкинский район»  изменения, изложив приложение № 2 к постановлению  в следующей редакции:

«Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальными бюджетными  учреждениями культуры Пустошкинского района в качестве основных видов деятельности»   согласно  к настоящему приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента опубликования в газете «Вперед»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012года

3. Опубликовать настоящее постановление в районной  газете «Вперед» и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинского района» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района- председателя комитета по экономике, финансам и природным ресурсам Осипову Т.Л.

Глава района                                                                                    Ю.В. Жуков

Приложение

к постановлению Администрации

Пустошкинского района от 25.04.2012 г.  № 69
Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями

культуры Пустошкинского района в качестве основных видов деятельности

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя объема муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Культурно- досуговое обслуживание- организация досуга населения.
	население муниципального образования «Пустошкинский район» (возраст от 3-х лет до пенсионного возраста)
	количество мероприятий, количество посетителей
	 1..Количество клубных формирований (ед.)
 2. Наполняемость  клубных формирований, (чел.)
3.  Удовлетворенность населения

	Муниципальные бюджетное учреждение культуры «Пустошкинский районный Центр досуга»

	2.
	Музейное обслуживание

( предоставление доступа к музейным фондам)
	 Население муниципального образования «Пустошкинский район»
	Посещение населением
	1.Число предметов основного фонда (ед.)
4.Число экскурсий

5. Число массовых мероприятий

6.Число выставок

	Историко-краеведческий музей МБУК «ПРЦД»

	3.
	Библиотечное обслуживание  населения
	Население муниципального образования «Пустошкинский район»
	Количество пользоватилей
	1. Посещаемость(ед.)

2. Читаемость (ед.)

3. Удовлетворенность получателей оказываемой услуги библиотеки, %
	Муниципальные бюджетное учреждение культуры «Пустошкинская центральная  районная библиотека»

	4.
	Работа по  формированию и учету фондов библиотеки, работа по библиографической  обработке документов, организации каталогов и картотек; созданию  Банка данных
	Население муниципального образования «Пустошкинский район»
	Количество  экз.
	1. Книгообеспеченность, кол –во томов на 1 жителя;

2. Обращаемость,ед.

3. Читаемость,ед.
	Муниципальные бюджетное учреждение культуры «Пустошкинская центральная  районная библиотека»

	5.
	Предоставление дополнительного образования по программам художественно-эстетической направленности .
	Дети и подростки от 5 до 17 лет
	Количество детей, занимающихся по программе дополнительного образования: чел.
	1.Количество детей, участвующих во всероссийских, областных, районных конкурсах : чел.,

2.Средняя  наполняемость групп:чел..

Доля учащихся, занимающихся в ДШИ от общей численности учащихся в общеобразовательных школах: %,

              3.Доля педагогических кадров с

              высшим профессиональным

              образованием от общего числа

              педагогов: %
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Пустошкинская детская школа искусств»